REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

RAPORT PER MONITORIMIN E ZBATIMIT TE BUXHETIT TE VITIT 2018
PER PERTUDHEN 8 MUJORE

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore” neni 48 “Monitorimi dhe
raportimi i zbatimit te buxhetit vendor” paraqitim Késhillit t¢ Qarkut “Raportin pér monitorimin e
zbatimit t& buxhetit t& vitit 2018 pér periudhén 8/mujore”

Hartimi dhe zbatimi i buxhetit te Késhillit te Qarkut pér vitin 2018 eshte bere ne mbeshtetje te akteve
ligjore dhe nenligjore ne fuqi si me poshte:

* Ligiinnr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”

* Ligjinnr.68 /2017 “Per financat e velgeverisjes vendore

* Ligjinnr. 9936 date 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise” té ndryshuar.

o Ligjinnr 11/2017 “ Pér buxhetin e vitit 2018 neni 16,

* Udhézimin e Ministrisé té Financave dhe Ekonomise nr.9 daté 20.03.2018." Pér procedurat
standarte té zbatimit té buxhetit”

* Udhézimin plotésues te Ministrisé té Financave dhe Ekonomise nr.2 dt 19.01.2018 “Per
zbatimin e buxhetit té vitit 2018,

* Ne Vendimin e Keshillit te Qarkut nr. 13 date 18.] 2.2017 “Per miratimin e buxhetit te Keshillit
te Qarkut per vitin 2018”

Raporti paraget punén e administratés t¢ Késhillit t& Qarkut Korcé né zbatimin e politikave t&
percaktuara nga Keshilli i Qarkut si né realizimin e burimeve te te ardhurave ashtu edhe ne menaxhimin
e shpenzimeve, per nje ritje te cilesise te sherbimeve te ofruara. Ai pérqéndrohet kryesisht né veprimet e
ndérmarra dhe arritjet né realizimin e t& ardhurave nga tarifat vendore, si dhe né menaxhimin dhe
administrimin sa mé t& miré t& shpenzimeve pér periudhén 8/mujore 2018.

CILI ESHTE MISIONI I QARKUT KORCE

Misioni i Késhillit t¢ Qarkut Korcé eshte hartimi dhe zbatimi i politikave rajonale, harmonizimi i
tyre me politikat e geverisjes gendrore né plotésim t& funksioneve t& veta ligjore, si dhe ¢do funksion
tietér i dhéné me ligj. Késhilli i Qarkut ofron bashk&punimin dhe koordinimin midis geverisjes géndrore
dhe geverisjes vendore, si dhe bashkepunimin e kordinimin e politikave midis njesive te geverisjes
vendore te rajonit.



